申請日          年    月    日

芝浦工業大学学術情報センター長  殿

外部接続申請書/許可書
「芝浦工業大学学術情報センター情報システム運用細則」および「外部接続利用上の注意」を了承の上、下記

のとおり申請します。

部局ネットワーク責任者

所 属

氏 名                                        ◯印

対 象 と なる
ド メ イ ン名

緊 急 連 絡先

外 部 接 続 先

□ 接続先 IP アドレス/マスク
           ．    ．    ．    /
□ 接続先 FQDN (ホスト名)
      ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
□ 指定しない

接 続 マ シ ン 等

□ ホスト IP アドレス
     1 台目      ．    ．    ．
     2 台目      ．    ．    ．
     3 台目      ．    ．    ．
□ ネットワークアドレス/マスク
            ．    ．    ．    /

接続プロトコル（学術情報センターで認められたものに限る）

□ SSH  □ Z39.50 □ POPS/MAPS/SMTPS
□ TV 会議
□ CVS  □ RSYNC □ GIT  □ SVN

特記事項

*研究室から双方向のＴＶ会議を使用したい場合は審議対象となります。
                                    以下記入不要

割り当て外部アドレス

            ．    ．    ．

 ※変更することがありますので、予めご了承ください

許可日        年    月     日

外部接続利用上の注意

１．外部接続の利用が終了した時点で、速やかに学術情報センターに届け出ること。

２．その他記載事項に変更が生じた場合には、速やかに学術情報センターに届け出なけれ

ばならない。

３．外部接続に関連して発生した事象は、部局ネットワーク責任者のもとで解決しなけれ

ばならない。

４．不正アクセスが認められた場合には、直ちに学術情報センターへ報告するものとする。

５．外部接続の利用にあたっての運用上の責任等は芝浦工業大学 学術情報センター 情報

システム運用細則に準拠するものとする他、接続先のネットワーク規程等を遵守しな

ければならない。

６．学術情報センターで利用が不適当と認められた場合は、外部接続を利用できないこと

もある。

７．問い合わせ先メールアドレス

                 goiken@sic.shibaura-it.ac.jp